
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Servizio Polizia Municipale  
 

Ordinanza N. 245 del  22/10/2020 
 
 
OGGETTO:  CANTIERI. ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETO DI CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
IN VIA CAVOUR ED IN VIA GARIBALDI 
 

IL DIRIGENTE 

 

Considerato che lo stato di avanzamento dei lavori del cantiere edile ubicato tra le vie 

Mameli, Cavour e Garibaldi prevede, nella giornata del 27.10.2020 una gettata di 

cemento per la realizzazione del solaio del piano primo; 

Valutato che tale operazione presuppone la permanenza dei veicoli impiegati nel 

trasporto ed erogazione del calcestruzzo sulle carreggiate stradali di via Cavour e di via 

Garibaldi per i tempi necessari al deposito dello stesso; 

Atteso che tale permanenza è incompatibile con il mantenimento della circolazione 

veicolare su dette vie a causa della sezione stradale ristretta e che risulta necessario 

procedere all’istituzione del divieto di circolazione veicolare; 

Vista la richiesta del Geometra Maurizio Guelfo in data 22.10.2020 per conto del gruppo 

Cribari Srl, finalizzata all’emissione di ordinanza di disciplina della circolazione stradale 

nelle vie Cavour e Garibaldi; 

Rendendosi necessario, al fine di consentire la regolare esecuzione dei lavori per la 

tutela della sicurezza e dell’incolumità pubblica, disciplinare la circolazione nella zona 

interessata; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.LGS. 

30/04/1992 

n. 285 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

ORDINA 
 



Per il giorno 27.10.2020: 

 

L’istituzione del divieto di circolazione veicolare in via Cavour nel tratto compreso tra 

l’innesto della stessa via su via Della Repubblica e via Garibaldi tra le ore 07.30 e le ore 

18.00; 

per i residenti di via Garibaldi e di via Cavour, tratto compreso tra via Regina Pacis e via 

Garibaldi, durante il divieto di circolazione istituito in via Cavour, l’istituzione temporanea 

dell’inversione del senso unico di via Cavour con direzione consentita da via Regina 

Pacis verso via Garibaldi; 

 l’istituzione del divieto di circolazione veicolare in via Garibaldi, eccetto residenti, nel 

tratto compreso tra le vie Cavour ed Italia; 

per i residenti di via Garibaldi, durante il divieto di circolazione istituito in via Garibaldi 

l’istituzione del doppio senso di circolazione regolato dal senso unico alternato a vista a 

monte ed a valle dell’interruzione; 

per i residenti di via Garibaldi in uscita su via Cavour l’istituzione del segnale di fermarsi e 

dare precedenza (STOP); 

La circolazione in ingresso ed uscita da via Garibaldi nell’area d’intersezione con via 

Cavour dovrà essere controllata e diretta da movieri; 

 

DISPONE 
 

Che le aree interessate da depositi di materiale, attrezzature, nonché lo spazio compreso 

nel raggio d’azione delle macchine operatrici dovranno essere delimitate con sbarramenti 

di sicurezza ed idonei sistemi di segnalamento temporaneo, in modo che sia garantita 

sempre la sicurezza. 

La ditta esecutrice dovrà farsi carico di avvisare i residenti di via Garibaldi dei lavori che 

verranno eseguiti il giorno 27.10.2020 onde evitare disguidi per la circolazione statica e 

dinamica. 

La delimitazione, oltre a non consentire l'accesso agli estranei, dovrà impedire 

l’avvicinamento di veicoli e pedoni all'area operativa dei mezzi d’opera; 

Che venga installata segnaletica di preavviso “VIA GARIBALDI CHIUSA” in via Cavour 

all’intersezione con via Giannone ed in via Torino all’intersezione con via Cavour, cosi 

consentendo ai conducenti di veicoli di utilizzare percorsi alternativi a via Garibaldi; 

Che venga installata regolare segnaletica di divieto, obbligo e preavviso; 

Manda a dare notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali che 

saranno collocati dalla ditta GRUPPO CRIBARI CON SEDE IN VIA CEBROSA 96 

SETTIMO TORINESE e dagli stessi mantenuti in efficienza in osservanza del Codice 

della Strada; 



I soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed 

integrazioni sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza. 

 

 

 

 

 
 
 
 Il Direttore  
 Dott. Stefano Maggio  

 


